Протокол №121-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

город Краснодар							   25 сентября 2012 года

1. Наименование и способ размещения заказа:
Поставка продуктов питания (Соки); способ размещения заказа - Запрос ценовых котировок

2. Заказчик:
Государственное автономное учреждение Краснодарского края «Центр по организации питания учреждений социальной защиты населения» (ИНН 2311127638, КПП 231101001)

3. Предмет договора:
Поставка продуктов питания (Соки)

Начальная (максимальная) цена договора: 2 665 928,78 (два миллиона шестьсот шестьдесят пять тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 78 копеек

Срок поставки товаров: С 01 октября 2012 года по 31 декабря 2012 года

4. Извещение о проведении запроса ценовых котировок:
Извещение о проведении запроса ценовых котировок было размещено на официальном сайте заказчика www.copuszn.ru (Извещение №121 от 19.09.2012)

5. Сведения о составе комиссии:
Присутствовали: 5 человек из 9 человек состава

Отсутствовали: 4 человека

- Ромашку Мария Олеговна – начальник отдела организации питания ГАУ КК «ЦОП УСЗН», член комиссии;
- Толстиков Вадим Леонидович– начальник отдела по строительству, капитальному ремонту и эксплуатации зданий, сооружений ГАУ КК «ЦОП УСЗН», член комиссии;
- Кормилов Александр Юрьевич – директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Геронтологический центр «Екатеринодар», член комиссии;

- Кравцов Александр Валерьевич – начальник отдела социально-экономического развития департамента социальной защиты населения Краснодарского края, член комиссии.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

На заседании комиссии присутствовали:

	- Сидоренко Евгений Валерьевич

	– заместитель директора по снабжению ГАУ КК «ЦОП УСЗН», председатель комиссии;

	- Шиянь Павел Леонидович
	–  начальник отдела закупок и контроля качества поставляемой продукции ГАУ КК «ЦОП УСЗН», заместитель председателя;

	- Живогляд Елена Никлаевна

- Чепикова Наталья Михайловна

- Гладкова Татьяна Вячеславовна

	– начальник юридического отдела ГАУ КК  «ЦОП УСЗН», член комиссии;

– главный бухгалтер ГАУ КК «ЦОП УСЗН», член комиссии;

– начальник отдела оборудования ГАУ КК    «ЦОП УСЗН», член комиссии.

	.

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок:
Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 25.09.2012 по адресу: Российская Федерация, 350051, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Лазурная, 68

7. Котировочные заявки:
Все заявки, предоставленные для участия в запросе ценовых котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок участников закупки товаров, работ, услуг в порядке их поступления (Приложение №1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках закупки, предоставивших заявки, приведены в Приложении №2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.
К сроку окончания подачи котировочных заявок предоставлено – 2 заявки.

8. Решение комиссии:
Единая постоянно действующая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ГАУ КК «ЦОП УСЗН» (далее комиссия) рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса ценовых котировок, и приняла следующие решения:
	№
заявки
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество
(для физического лица)
участника закупки
	Юридический адрес и
контактная информация
	Решение комиссии

	251
	Общество с ограниченной ответственностью «Флора»
	Краснодарскийц край, г.Кропоткин, ул. Целинная, 104
	Допустить к участию в запросе ценовых котировок

	255
	Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич
	352380, Краснодарский край, г. Кропоткин, ул.Краснодарская № 173
	Отклонить от участия в запросе ценовых котировок

Котировочная заявка (№255) Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса ценовых котировок: не соответствие, а также отсутствие части документов, предусмотренных п.п. 1,2,3 п. 27. Извещения о проведении запроса ценовых котировок.

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к         настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола

9. Результаты проведения запроса ценовых котировок:

Победителем в проведении запроса ценовых котировок определен участник закупки с номером заявки №251

- Общество с ограниченной ответственностью «Флора», ИНН 2313016436, КПП 231301001

Предложение о цене договора: 2 460 807,00 (два миллиона четыреста шестьдесят тысяч восемьсот семь) рублей 00 копеек

Общие результаты проведения ценовых котировок приведены в Приложении №4 к настоящему протоколу, являющимся неотъемлемой частью данного протокола.

10. Публикация протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте заказчика www.copuszn.ru в порядке и в сроки, установленные Положением о закупке товаров, работ, услуг государственного автономного учреждения Краснодарского края «Центр по организации питания учреждений социальной защиты населения»

Председатель  комиссии:

	______________________
	Сидоренко Е.В.

	Заместитель председателя:

	______________________
	Шиянь П.Л.

	Члены комиссии:

	_______________________
	Чепикова Н.М.

	______________________
	Гладкова Т.В.

	______________________

	Живогляд Е.Н.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 25.09.2012 №121-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
	№ заявки
	Дата поступления
	Время поступления
	Способ подачи
	Предмет договора
	Наименование участника

	251
	24.09.2012
	16:00
	Письменная
	Поставка продуктов питания (Соки)
	Общество с ограниченной ответственностью «Флора»

	255
	24.09.2012
	16:31
	Письменная
	Поставка продуктов питания (Соки)
	Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич

Приложение №2 к Протоколу
рассмотрения и оценки
котировочных заявок

от 25.09.2012 №121-1

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ ЗАКУПКИ
	№  заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Юридический адрес участника закупки

	251
	Общество с ограниченной ответственностью «Флора»                         ИНН 2313016436 КПП 231301001
	Краснодарскийц край, г.Кропоткин, ул. Целинная, 104

	255
	Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич                            ИНН 231300744102
	352380, Краснодарский край, г. Кропоткин, ул.Краснодарская № 173

Приложение №3 к Протоколу
рассмотрения и оценки      котировочных заявок

от 25.09.2012 №121-1

РЕЗУЛЬТАТЫ РАССМОТРЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
	№  заявки
	Наименование участника закупки,

	Решение комиссии
	Причина отказа

	251
	Общество с ограниченной ответственностью «Флора»
	Допустить к участию в запросе ценовых котировок
	_

	255
	Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич
	Отклонить от участия в запросе ценовых котировок
	Котировочная заявка (№255) Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса ценовых котировок: не соответствие, а также отсутствие части документов, предусмотренных п.п. 1,2,3 п. 27. Извещения о проведении запроса ценовых котировок.

Приложение №4 к Протоколу
рассмотрения и оценки
котировочных заявок

от 25.09.2012 №121-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ЦЕНОВЫХ КОТИРОВОК
	№ заявки
	Участник закупки
	Предложение поставщика о цене, руб.
	Результат запроса ценовых котировок

	251
	Общество с ограниченной ответственностью «Флора»
	2 460 807,00
	Победитель

	255
	Индивидуальный предприниматель Расщепко Вадим Юрьевич
	2 602 166,00
	Отклонить от участия в запросе ценовых котировок